




No. Acad.III/PQ/1025/2014/						          December 9, 2014 	
 Shri Y.K. Vashist
Section Officer (CU) 
Department of Higher Education
Ministry of Human Resource Development
Shastri Bhawan
New Delhi - 110 115	
Fax No. - 23381782


Sub:	Material for reply to Lok Sabha Admitted Starred Question          No. 963 for answer on 25.11.2014 asked by Shri P. Karunakaran regarding “Atrocities against SC Community.”


Sir, 
	Please refer to your Email dated 25.11.2014 on the subject cited above.
 	

	As desired, we forward herewith the draft material to the aforesaid Lok Sabha Admitted Starred Question for further action at your end. 

	Thanking you, 
Yours faithfully, 


                                                                    		
Deputy Registrar (Academic)
Encl: As above.                                                         
CC:

1. PS to Registrar --- For the kind information of the Registrar.

JAWAHARLAL NEHRU UNIVERSITY
NEW DELHI – 110 067


	Material for reply to Lok Sabha Admitted Starred Question          No. 963 for answer on 25.11.2014 asked by Shri P. Karunakaran regarding “Atrocities against SC Community.”


Q. (a)	Whether cases of atrocities and discrimination in the name of caste are still prevalent in many parts of the Country;
 
Ans. (a)	Cases of atrocities and discrimination in the name of caste are not prevalent in the Jawaharlal Nehru University.
	
Q. (b)	If so, the details of the cases reported during each of the last three years and the current year;

Ans. (b)	Not applicable in view of answer (a) above.
   
  Q. (c)	Whether case of discrimination against Scheduled Castes students have been reported in certain education institutes in the Country including Rajasthan; and   

Ans. (c)	In the JNU, no such case has been reported.
 Q. (d)	If so, the details thereof and the steps/action taken against the guilty persons; and 

 Ans. (d)	Not applicable in view of answer (c) above.

    Q. (e)	The corrective steps taken by the Government to ensure that such incidents do not occur in future?

Ans. (e)	Not applicable in view of answer (c) above.




__________________
